

**Lucrari de finalizare a  
Complexului sportiv cu bloc  
administrativ din P.Rares, 18  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 22**  
**Lucrari de finalizare**

Valoarea de deviz 1 069 878,78 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. № 2-1-18 Semnalizarea antiincendiara 02-01-APT 022</b>  <b>1.1. Lucrari de montare</b>  <b>1.1.1. Compartiment</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Пульт контроля и управления БОЛИД, С2000М	buc	1,0000	2 279,59 2 248,74	2 279,59 2 248,74
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Релейный блок С2000-СП1	buc	1,0000	1 412,03 1 383,84	1 412,03 1 383,84
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: Извещатель тепловой ИП103	buc	277,0000	133,08 115,32	36 864,30 31 943,64
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: Извещатель дымовой	buc	4,0000	132,92 115,32	531,69 461,28
5	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: Сирена	buc	2,0000	191,88 172,98	383,76 345,96
6	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, Радиопередатчик АТС	set	1,0000	28 198,69 1 885,48	28 198,69 1 885,48
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe	100 m	5,7000	5 059,45	28 838,84

1	2	3	4	5	6	7
		pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель КСВВнг LS 4x0,5			2 139,19	12 193,36
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель силовой ПВС 3x1,0	100 m	0,2000	5 065,60 2 139,20	1 013,12 427,84
9	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель ВВГнг 3x1,5	100 m	0,5000	5 061,18 2 139,18	2 530,59 1 069,59
10	10-01-038-08	Jgheaburi / Пластиковый канал 10x22	m	550,0000	59,97 44,97	32 986,14 24 736,14
11	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	10,0600	752,58 749,58	7 570,95 7 540,77
12	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Bloc de alimentare РИП 3А	buc	1,0000	979,03 582,37	979,03 582,37
13	08-01-121-1	Acumulator 12В	buc	2,0000	213,28 118,78	426,56 237,56
		<i>Total</i>	lei			144 015,29
		<b>Total Compartiment Inklusiv salariu</b>				<b>144 015,29 85 056,57</b>
		<b>1.1.2. Stingerea incendiului</b>				
14	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Прибор управления автоматическими средствами пожаротушения С2000 АСПТ	buc	1,0000	2 279,59 2 248,74	2 279,59 2 248,74
15	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Контрольно-пусковой блок С2000 КПБ	buc	2,0000	1 412,02 1 383,84	2 824,05 2 767,68
16	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Bloc de alimentare РИП 5А	buc	2,0000	979,02 582,36	1 958,05 1 164,73
17	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Bloc de alimentare РИП 3А	buc	1,0000	979,03 582,37	979,03 582,37
18	08-01-121-1	Acumulator 12В	buc	3,0000	212,28	636,84

1	2	3	4	5	6	7
					118,78	356,34
19	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: Датчик СМК	buc	2,0000	132,92	265,84
					115,32	230,64
20	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare Светозвуковое табло	buc	4,0000	1 476,47	5 905,88
					345,96	1 383,84
21	11-04-008-04	Bloc detasabil si flexibil / Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-9"	buc	74,0000	193,17	14 294,54
					178,17	13 184,54
22	08-03-575-1	Dispozitiv / Диод полупроводниковый КД512, КД280А	buc	248,0000	67,78	16 809,24
					64,58	16 015,64
23	10-01-039-06	Piese diverse: Кнопка ручного пуска ПТ, кнопка отключения автоматики	buc	4,0000	115,32	461,28
					115,32	461,28
24	11-06-001-02	Ranou, Коробка комутационная	buc	1,0000	913,37	913,37
					453,21	453,21
25	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель ВВГнг 3x1,5	100 m	7,0000	5 059,41	35 415,90
					2 139,19	14 974,30
26	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil / Дверной доводчик	buc	5,0000	64,39	321,95
					59,39	296,95
27	10-01-038-08	Jgheaburi / Пластиковый желоб 15x35	m	350,0000	59,97	20 991,18
					44,97	15 741,18
28	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель УТР 5е (2x2x0,48)	100 m	0,2000	5 065,60	1 013,12
					2 139,20	427,84
29	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare / Коробка распределительная 100x100x70	buc	12,0000	258,99	3 107,92
					230,64	2 767,68
30	08-03-573-6	Dular (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 1200x600x500 / Шкаф монтажный ЩМП 1300x600x250	buc	1,0000	509,55	509,55
					136,65	136,65
31	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, Лоток металлический 60x100	m	40,0000	249,66	9 986,38
					14,99	599,66

1	2	3	4	5	6	7
32	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	15,4200	752,58 749,58	11 604,78 11 558,52
		<i>Total</i>	lei			130 278,49
		<b>Total Stingerea incendiului Inklusiv salariu</b>				<b>130 278,49 85 351,79</b>
		<b>1.1.3. Valoarea utilajului</b>				
		<b>1.1.3.1. Semnalizarea antiincendiara</b>				
33		Пульт контроля и управления БОЛИД, С2000М	buc	1,0000	2 322,00 0,00	2 322,00 0,00
34		Релейный блок С2000-СП1	buc	1,0000	645,00 0,00	645,00 0,00
35		Сирена	buc	2,0000	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
36		Радиопередатчик АТС 100	buc	1,0000	1 827,90 0,00	1 827,90 0,00
37		Bloc de alimentare РИП 12В, 3А	buc	1,0000	930,00 0,00	930,00 0,00
38		Акумулятор 12В	buc	2,0000	850,00 0,00	1 700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 424,90
		<b>Total Semnalizarea antiincendiara Inklusiv salariu</b>				<b>10 424,90</b>
		<b>1.1.3.2. Stingerea incendiului</b>				
39		Прибор управления автоматическими средствами пожаротушения С2000 АСПТ	buc	1,0000	2 700,00 0,00	2 700,00 0,00
40		Контрольно-пусковой блок С2000 КП5	buc	2,0000	990,00 0,00	1 980,00 0,00
41		Bloc de alimentare РИП 5А	buc	2,0000	640,00 0,00	1 280,00 0,00
42		Bloc de alimentare РИП 3А	buc	1,0000	720,00 0,00	720,00 0,00
43		Акумулятор 12В	buc	3,0000	850,00 0,00	2 550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
44		Светозвуковое табло "Порошок не входит", "Порошок уходит"	buc	4,0000	75,00 0,00	300,00 0,00
45		Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-9"	buc	111,0000	1 671,00 0,00	185 481,00 0,00
46		Кнопка ручного пуска ПТ	buc	2,0000	293,00 0,00	586,00 0,00
47		Кнопка отключения автоматики	buc	2,0000	10,00 0,00	20,00 0,00
48		Коробка комутационная	buc	1,0000	33,00 0,00	33,00 0,00
49		Дверной доводчик	buc	5,0000	1 400,00 0,00	7 000,00 0,00
50		Коробка распределительная 100x100x70	buc	12,0000	50,00 0,00	600,00 0,00
51		Шкаф монтажный ЩМП 1300x600x250	buc	1,0000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
52		Лоток металлический 60x100	m	5,0000	94,00 0,00	470,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			208 520,00
		<b>Total Stingerea incendiului Inklusiv salariu</b>				<b>208 520,00</b>
		<i>Total</i>	lei			218 944,90
		<b>Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu</b>				<b>218 944,90</b>
		<i>Total</i>	lei			493 238,68
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			40 898,01
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			29 253,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			281 695,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,5 %			46 479,73
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>891 565,65 170 408,36</b>
		<i>Total</i>	lei			891 565,65
		<b>Total № 2-1-18 Semnalizarea antiincendiara 02-01-APT 022</b>				<b>891 565,65 170 408,36</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				

		Total	lei	891 565,65
		Total		891 565,65
		TVA	20 %	178 313,13
		<b>Total deviz:</b>		<b>1 069 878,78</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>170 408,36</b>

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din  
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de finalizare a  
Complexului sportiv cu bloc  
administrativ din P.Rares, 18  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 22  
Lucrari de finalizare**

**Valoarea de deviz 1 069 878,78 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 22:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	2 955,4000	57,66	170 408,36
		<b>Total manopera</b>				<b>170 408,36</b>

**Materiale:**

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0092	0,01	0,00
2.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0016	60 000,00	96,00
3.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6	t	0,0032	1,00	0,00

		mm				
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0534	16 000,00	854,40
5.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0016	45 000,00	72,00
6.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	45 000,00	144,00
7.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0005	69 000,00	34,50
8.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0004	11 500,00	4,60
9.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	11 500,00	1,15
10.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	1 000,00	0,00
11.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,0700	2 254,00	157,78
12.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	14 000,00	196,00
13.	1011292	White-spirit	t	0,0000	85,00	0,00
14.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,0209	60 000,00	1 254,00
15.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	17 000,00	3,40
16.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	19 000,00	15,20
17.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,8640	42,00	78,29
18.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	25,48	30,58
19.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	45 000,00	810,00
20.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,8800	22,00	41,36
21.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	17,00	3,40
22.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0000	0,01	0,00
23.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2183	4,80	1,05
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,2600	60,00	375,60
25.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	20,00	4,76
26.	1012073	Ate aspre	kg	0,5600	5,00	2,80
27.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	620,3900	50,00	31 019,50
28.	1019787	Chit de etansare	kg	1,2000	23,80	28,56
29.	1019852	Vopsea	kg	0,0400	40,00	1,60
30.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	8 300,00	373,50
31.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0800	25,00	2,00
32.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	42,4320	70,00	2 970,24
33.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,9200	35,00	172,20
34.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	5,00	50,00
35.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	1,00	0,00
36.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	25 000,00	0,00
37.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	17,00	102,00
38.	33	Пульт контроля и управления БОЛИД, С2000М	buc	1,0000	2 322,00	2 322,00
39.	34	Релейный блок С2000-СП1	buc	1,0000	645,00	645,00
40.	35	Сирена	buc	2,0000	1 500,00	3 000,00
41.	36	Радиопередатчик АТС 100	buc	1,0000	1 827,90	1 827,90
42.	37	Блок de alimentare РИП 12В, 3А	buc	1,0000	930,00	930,00
43.	38	Акумулятор 12В	buc	2,0000	850,00	1 700,00
44.	39	Прибор управления автоматическими	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00

		средствами пожаротушения С2000 АСПТ				
45.	40	Контрольно-пусковой блок С2000 КП5	buc	2,0000	990,00	1 980,00
46.	41	Bloc de alimentare РИП 5А	buc	2,0000	640,00	1 280,00
47.	4110006	Ара distilata	kg	14,0000	22,00	308,00
48.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,9600	1,80	1,73
49.	42	Bloc de alimentare РИП 3А	buc	1,0000	720,00	720,00
50.	43	Асумулатор 12В	buc	3,0000	850,00	2 550,00
51.	44	Светозвуковое табло "Порошок не входи", "Порошок уходи"	buc	4,0000	75,00	300,00
52.	45	Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-9"	buc	111,0000	1 671,00	185 481,00
53.	46	Кнопка ручного пуска ПТ	buc	2,0000	293,00	586,00
54.	47	Кнопка отключения автоматики	buc	2,0000	10,00	20,00
55.	48	Коробка комутационная	buc	1,0000	33,00	33,00
56.	49	Дверной доводчик	buc	5,0000	1 400,00	7 000,00
57.	5	Masa utilajului	t	1,1660	22 000,00	25 652,00
58.	50	Коробка распределительная 100x100x70	buc	12,0000	50,00	600,00
59.	5009062	Раруси de cablu	buc	400,0000	6,50	2 600,00
60.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,5200	125,00	190,00
61.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,1200	160,00	19,20
62.	5009730	Jgheab metalic	buc	40,0000	130,00	5 200,00
63.	51	Щкаф монтажный ЩМП 1300x600x250	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
64.	52	Лоток металлический 60x100	m	5,0000	94,00	470,00
65.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0002	60 000,00	12,00
66.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	2,1430	60,00	128,58
67.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,7400	60,00	44,40
68.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	1,2740	60,00	76,44
69.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0050	23 000,00	115,00
70.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	17,50	7,00
71.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	33,25	106,40
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,7400	15,00	41,10
73.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	3,2000	60,00	192,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>292 539,22</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7460	500,00	373,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	51,2080	500,00	25 604,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	30,00	34,50
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	500,00	155,00
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	30,00	9,30

6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,4000	500,00	1 200,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	46,3400	30,00	1 390,20
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	30,00	32,10
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,3200	500,00	1 160,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6660	500,00	333,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>30 291,10</b>

Total	lei	891 565,6 5
Total		891 565,6 5
TVA	20 %	178 313,1 3

**Total deviz:**

**1 069 878,  
78**

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din  
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de finalizare a Complexului sportiv cu bloc administrativ din P.Rares, 18 mun. Chisinau**

**Investitor Academia de Studii Economice din Moldova**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. № 2-1-18 Semnalizarea antiincendiara 02-01-APT 022</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1.1. Compartiment</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Пульт контроля и управления БОЛИД, С2000М	buc			2 279,59 2 248,74
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	4,80	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	50,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 279,59
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Релейный блок С2000-СП1	buc			1 412,03
						1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	4,80	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	50,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	60,00	3,36
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 412,03
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: Извещатель тепловой ИП103	buc			133,08
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	16 000,00	0,16
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	4,80	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	50,00	12,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	60,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 864,30
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: Извещатель дымовой	buc			132,92
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	16 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	4,80	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	50,00	12,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	60,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			531,69
5	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: Сирена	buc			191,88
						172,98
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000015	16 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	50,00	15,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			383,76
6	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, Радиопередатчик АТS	set			28 198,69
						1 885,48
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,48
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	1,00	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	45 000,00	144,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	11 500,00	1,15
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "СГ0", N 14	t	0,0700	2 254,00	157,78
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	19 000,00	15,20
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	42,00	67,20
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	25,48	30,58
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	45 000,00	810,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	22,00	26,40
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	5,00	2,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	8 300,00	373,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	35,00	140,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	22 000,00	20 900,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	6,50	2 340,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,2000	125,00	150,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	60,00	42,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	17,50	7,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	33,25	106,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4000	15,00	36,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	60,00	144,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	500,00	820,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 198,69

1	2	3	4	5	6	7
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель КСВВнг LS 4x0,5	100 m			5 059,45 2 139,19
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00055	16 000,00	8,70
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	60 000,00	83,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	50,00	1 845,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	70,00	218,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	500,00	765,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 838,84
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель силовой ПВС 3x1,0	100 m			5 065,60 2 139,20
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00055	16 000,00	8,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	60 000,00	90,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	50,00	1 845,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	70,00	218,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	500,00	765,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 013,12
9	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель ВВГнг 3x1,5	100 m			5 061,18 2 139,18
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,18
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00055	16 000,00	9,60
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	60 000,00	84,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	50,00	1 845,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	70,00	218,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	500,00	765,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 530,59
10	10-01-038-08	Jgheaburi / Пластиковый канал 10x22	m			59,97 44,97
	1	Muncitor	h-om	0,7800	57,66	44,97
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 986,14
11	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			752,58 749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,01	0,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 570,95
12	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Bloc de alimentare РИП 3А	buc			979,03 582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	16 000,00	4,80
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	11 500,00	1,15
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	4,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	60,00	18,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	25,00	0,50
	5	Masa utilajului	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Pauci de cablu	buc	10,0000	6,50	65,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	125,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	60,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	500,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,03
13	08-01-121-1	Acumulator 12В	buc			213,28

1	2	3	4	5	6	7
						118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	69 000,00	6,90
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	22,00	61,60
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	60 000,00	3,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	23 000,00	23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			426,56
		<b>1.1.2. Stingerea incendiului</b>				
14	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Прибор управления автоматическими средствами пожаротушения С2000 АСПТ	buc			2 279,59 2 248,74
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	4,80	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	50,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	60,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 279,59
15	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Контрольно-пусковой блок С2000 КПБ	buc			1 412,02 1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	4,80	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	50,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	60,00	3,36
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 824,05
16	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Bloc de alimentare РИП 5А	buc			979,02 582,36
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,36
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	16 000,00	4,80
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	11 500,00	1,15
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	4,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	60,00	18,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	25,00	0,50
	5	Masa utilajului	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	6,50	65,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	125,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	60,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЈСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	500,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 958,05
17	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Bloc de alimentare РИП 3А	buc			979,03 582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	16 000,00	4,80
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	11 500,00	1,15
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	4,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	60,00	18,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	25,00	0,50
	5	Masa utilajului	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	6,50	65,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	125,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	60,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЈСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	500,00	220,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,03
18	08-01-121-1	Acumulator 12B	buc			212,28
						118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	69 000,00	6,90
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	22,00	61,60
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	60 000,00	2,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	23 000,00	23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			636,84
19	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: Датчик СМК	buc			132,92
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	16 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	4,80	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	50,00	12,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	60,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,84
20	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare Светозвуковое табло	buc			1 476,47
						345,96
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	60 000,00	24,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	5,00	0,05
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	35,00	1,75
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0500	22 000,00	1 100,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	60,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	15,00	0,75
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 905,88
21	11-04-008-04	Bloc detasabil si flexibil / Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-9"	buc			193,17
						178,17
	1	Muncitor	h-om	3,0900	57,66	178,17
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 294,54
22	08-03-575-1	Dispozitiv / Диод полупроводниковый КД512, КД280А	buc			67,78
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 809,24
23	10-01-039-06	Piese diverse: Кнопка ручного пуска ПТ, кнопка отключения автоматики	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			461,28
24	11-06-001-02	Ранов, Коробка комутационная	buc			913,37
						453,21
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	1 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	14 000,00	196,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	85,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	17 000,00	3,40
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12	kg	0,2378	20,00	4,76

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	5,00	50,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	1,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	25 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	17,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	30,00	6,90
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	30,00	32,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			913,37
25	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель ВВГнг 3x1,5	100 m			5 059,41 2 139,19
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00055	16 000,00	8,69
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	60 000,00	83,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	50,00	1 845,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	70,00	218,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	500,00	765,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 415,90
26	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil / Дверной доводчик	buc			64,39 59,39
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			321,95
27	10-01-038-08	Jgheaburi / Пластиковый желоб 15x35	m			59,97 44,97
	1	Muncitor	h-om	0,7800	57,66	44,97
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 991,18
28	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida Кабель УТР 5е (2x2x0,48)	100 m			5 065,60 2 139,20
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00055	16 000,00	8,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	60 000,00	90,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	50,00	1 845,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	70,00	218,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	500,00	765,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 013,12
29	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare / Коробка распределительная 100x100x70	buc			258,99 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	42,00	0,42
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	5,00	0,05
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	35,00	2,10
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	60,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0050	15,00	0,08
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 107,92
30	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 / Шкаф монтажный ЩМП 1300x600x250	buc			509,55 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	17,00	3,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	60,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	40,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1700	500,00	85,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	30,00	27,60
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m <sup>3</sup> /min	h-ut	0,3100	500,00	155,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	30,00	9,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	500,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			509,55
31	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, Лоток металлический 60x100	m			249,66
						14,99
	1	Muncitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00105	16 000,00	16,80
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	45 000,00	1,80
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	60 000,00	3,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	22,00	0,37
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	50,00	51,50
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	23,80	0,71
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	160,00	0,48
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	130,00	130,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	500,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 986,38
32	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			752,58
						749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,01	0,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЛОСЦУ30-2"	kg	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 604,78
		<b>1.1.3. Valoarea utilajului</b>				
		<b>1.1.3.1. Semnalizarea antiincendiara</b>				
33		Пульт контроля и управления БОЛИД, С2000М	buc			2 322,00
						0,00
	33	Пульт контроля и управления БОЛИД, С2000М	buc	1,0000	2 322,00	2 322,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 322,00
34		Релейный блок С2000-СП1	buc			645,00
						0,00
	34	Релейный блок С2000-СП1	buc	1,0000	645,00	645,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			645,00
35		Сирена	buc			1 500,00
						0,00
	35	Сирена	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
36		Радиопередатчик АТS 100	buc			1 827,90
						0,00
	36	Радиопередатчик АТS 100	buc	1,0000	1 827,90	1 827,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 827,90
37		Блок de alimentare РИП 12В, 3А	buc			930,00
						0,00
	37	Блок de alimentare РИП 12В, 3А	buc	1,0000	930,00	930,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			930,00
38		Акумулятор 12В	buc			850,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	38	Acumulator 12В	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,00
		<b>1.1.3.2. Stingerea incendiului</b>				
39		Прибор управления автоматическими средствами пожаротушения С2000 АСПТ	buc			2 700,00
						0,00
	39	Прибор управления автоматическими средствами пожаротушения С2000 АСПТ	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 700,00
40		Контрольно-пусковой блок С2000 КП5	buc			990,00
						0,00
	40	Контрольно-пусковой блок С2000 КП5	buc	1,0000	990,00	990,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 980,00
41		Bloc de alimentare РИП 5А	buc			640,00
						0,00
	41	Bloc de alimentare РИП 5А	buc	1,0000	640,00	640,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 280,00
42		Bloc de alimentare РИП 3А	buc			720,00
						0,00
	42	Bloc de alimentare РИП 3А	buc	1,0000	720,00	720,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,00
43		Acumulator 12В	buc			850,00
						0,00
	43	Acumulator 12В	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 550,00
44		Светозвуковое табло "Порошок не входи", "Порошок уходи"	buc			75,00
						0,00
	44	Светозвуковое табло "Порошок не входи", "Порошок уходи"	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
45		Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-9"	buc			1 671,00
						0,00
	45	Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-9"	buc	1,0000	1 671,00	1 671,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185 481,00
46		Кнопка ручного пуска ПТ	buc			293,00
						0,00
	46	Кнопка ручного пуска ПТ	buc	1,0000	293,00	293,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			586,00
47		Кнопка отключения автоматики	buc			10,00
						0,00
	47	Кнопка отключения автоматики	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,00
48		Коробка коммутационная	buc			33,00
						0,00
	48	Коробка коммутационная	buc	1,0000	33,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,00
49		Дверной доводчик	buc			1 400,00
						0,00
	49	Дверной доводчик	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 000,00

1	2	3	4	5	6	7
50		Коробка распределительная 100x100x70	buc			50,00 0,00
	50	Коробка распределительная 100x100x70	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
51		Шкаф монтажный ЩМП 1300x600x250	buc			4 800,00 0,00
	51	Шкаф монтажный ЩМП 1300x600x250	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 800,00
52		Лоток металлический 60x100	m			94,00 0,00
	52	Лоток металлический 60x100	m	1,0000	94,00	94,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Sigma VenMer SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Academia de Studii Economice din Moldova**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.